
KAIP ELGTIS ANT LEDO 

Koks ledas yra saugus:  

Ant ledo lipti draudžiama 3 cm  

 

Ledas išlaiko gyvūną 5 cm 

 

 

Ledas išlaiko vieną žmogų 7 cm 

 

 

Ledas išlaiko dviratininką 10 cm 

 

 

Ledas išlaiko grupę žmonių 12 cm 

 

 
Kaip elgtis ant ledo:    

visada eikite pramintu taku 

 

einant ledu neškitės tvirtą lazdą ir ja nuolat 

tikrinkite ledo stiprumą; 

 

jeigu į ledą sudavus lazda, ant jo pasirodo 

vanduo, nedelsiant grįžkite į krantą; 
 

 

einant grupei žmonių laikykitės distancijos; 

atstumas tarp žmonių turi būti ne mažesnis kaip 

5 metrai; 

 

 

aplenkite vietas užneštas sniegu 

 

ypač būkite atsargūs prie kranto, nes ten 

paprastai ledas yra plonesnis 

 

5 m. 



nevaikščiokite ledu tamsiu paros metu; 

 

 

nepalikite vaikų be priežiūros ant ledo 

 

 

    Priminimas poledinės žūklės mėgėjams. 

 

 

Ruošiantis žvejoti ant ledo nepamirškite pasiimti 

gelbėjimosi priemonių. Pavyzdžiui, virvę su svareliu, kurią 

galima būtų numesti skęstančiajam ar gelbėtojams. 

Gelbėjimosi liemenė apsaugos ne tik nuo vėjo, bet ir įlūžus 

neleis nugrimzti. Dar viena priemonė – smaigai, su kuriais 

lengva įsikabinti į ledą net nuo šalčio sugrubusiomis 

rankomis. 

 


